460 virorum, tot piarum virginum duos cruciatus nimiumque veros absque fletu legimus et audimus, nec cogitamus istos omnes esse fratres ac sorores nostras in Christo et eiusdem corporis membra, quibuscum in coelis speramus beatam societatem. Nec hoc tamen agendum ecclesiae, ut vel Christi mortem vel sanctorum duos agones vulgari more deploremus, qui iam victores triumphant in coelis, sed ut illorum admiratio nos rapiat in aemulandi studium.

465 Frequenter insignis hominis in hominem pietas narrata compellit nos ad lachrymas, veluti puellae quae matrem captivam diu aluit lacte suo, non quod illa sit miserabilis, sed fauor et gaudium quoque suas habet lachrymas.

Misericordiae quidem affectus crebro tentandus erit ecclesiae, siue quum exhortabitur ad subueniendum egenis, siue ad subleuandos aut consolandos vel morbo vel hominum iniuria vel alia quapiam calamitate afflictos, siue criminum conscientia de desperatione periclitantes. Christus fleuit Lazarum et misericordia motus est, conspiciens plebeculam imperitam ouium more disiectam ac palantem inopia pastoris. Caeterum hic affectus latius patet quam

475 vulgus existimat. Quum videmus hominem morbo luridum, vlceribus plenum, egentem, eiulantem prae cruciatu, merito indolescimus ipso naturae sensu. Sed hoc longe miserabilior est qui mentem habet haereticis erroribus leprosam, virtutum omnium inopem, amore, avaritia, inuidia, odio, caeterisque capitalibus morbis emortuam, infamia vlcerosam, conscientiae stimulis discruciatam. Videmus hominem captum oculis, et miserescimus, reputantes quam acerba res sit in perpetuis tenebris viuere, imo non viuere, sed degere, nec vnquam intueri lumen solis; at infinitis partibus miserabilior est, qui carnis cupiditatibus excaecatus impingit in tenebris, nec attollere potest oculos ad lucem aeternae veritatis. Item si conspiciamus hominem in tetro carcere ferro vinctum, illachrymamus, reputantes quam dulcis sit libertas, quantum ille taedii perferat. At quanto miserius captiui sunt, quos detinet Satanus inexplicabilibus peccatorum cathenis alligatos ac gehennae destinatos. Et quemadmodum nulli aegrotant insanabilius quam qui se nesciunt aegrotare, quod accidit mente captis ac phanaticis, eo quod hi utroque laborent nomine, ita nulli miserabiliores quam qui, traditi in reprobum sensum, sedent in cathedra pestilentiae, conquiescunt in vitiis suis aut etiam exultant in rebus pessimis; quorum typum gerit Lazarus ille quatruiduanus, quem deflexus Dominus nos admonuit quam sint miserandi, qui peccandi assuetudine obduxere callum, ut mali sensu careant, aut qui dogmatibus impiis infecti, sibi videntur pie sapere. Caeterum ut est quaedam crudelitas hominis erga